Indicação 31/2023

Remanejar carro de pequeno porte para

auxilio no retorno das pessoas para zona rural.

Senhor Presidente

Senhores Vereadores

                  INDICO a mesa, com observância nas disposições regimentais, que seja

expedido oficio à sua Excelência, Prefeito Municipal, para que junto ao setor competente,

para o remanejamento de um carro de pequeno porte para auxiliar no retorno das pessoas

com mais carência à casa.

Justificativa:

Este pedido se faz necessário para as pessoas que fizeram consulta na unidade

de saúde e não tem meios de voltar para casa de forma breve, afim de agilizar a

recuperação, pois tendo em vista que conforme o diagnóstico o paciente necessita de

repouso para a sua recuperação o mais rapidamente possível, assim o carro será de grande

valia para o cidadão de mais idade que não terá de ficar o dia inteiro aguardando meio de

transporte, ficando esse tempo sem iniciar seu tratamento.

Desta forma, buscando solucionar a problemática do local, visando a

segurança e a melhoria do acesso para quem utiliza a via é que faço este pedido.

Sem mais para o momento, renovo nossos votos de estima e consideração e

nos colocamos a disposição para trabalharmos juntos em prol o desenvolvimento de nosso

município.

Sala das Sessões “Lázaro Benedito de Lima”

Pedra Bela, 06 de março de 2023

Vanderlei Lopes da Silva

- Vereador –

Filomena Aparecida Janine

- Vereadora -